
 

 

COPIA 

 

Comune di Ossana 

    PROVINCIA DI TRENTO 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  N. 90/16 

della  

GIUNTA COMUNALE 
 

 
OGGETTO:   Lavori di rifacimento delle infrastrutture esistenti su alcune strade dell’abitato di Ossana.  
 Affidamento all’ufficio tecnico della gestione associata Alta Val Di Sole dell’incarico della   

redazione della progettazione esecutiva e della sicurezza in fase di progettazione 

 

 

L'anno duemilasedici, il giorno dodici del mese di ottobre alle ore 18.00, presso il Municipio comunale, a 

seguito di convocazione disposta con avviso agli Assessori, si è riunita la 

 

 

G I U N T A  C O M U N A L E 
 

 

Sono presenti: 

 
 Assenti 

   giust. ingiust. 

DELL’EVA Luciano Sindaco   

COSTANZI Sandro Vicesindaco   

MARINELLI  Laura   Ass.    

 

 

 

 

 

 

 

Assiste il Segretario comunale dott. Alberto Gasperini. 

 

 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il signor DELL’EVA LUCIANO nella sua qualità di 

SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato 

 

 



 

 

 
Oggetto:  Lavori di rifacimento delle infrastrutture esistenti su alcune strade dell’abitato di Ossana.  

 Affidamento all’ufficio tecnico della gestione associata Alta Val Di Sole dell’incarico della 

redazione della progettazione esecutiva e della sicurezza in fase di progettazione 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Dato atto che il Comune di Ossana intende provvedere al rifacimento delle infrastrutture esistenti su alcune strade 

dell’abitato di Ossana, presentando domanda di finanziamento sul Fondo di riserva anno 2016. 

Dato atto che a partire dal mese di agosto 2016 si è dato avvio alla gestione associata dell'Ufficio tecnico dell'Alta Val 

di Sole, si è ritenuto opportuno far redigere all'ufficio tecnico della gestione associata Alta Val di Sole la progettazione 

esecutiva e la sicurezza in fase di progettazione dell'opera "Lavori di rifacimento delle infrastrutture esistenti su alcune 

strade dell’abitato di Ossana", al fine di conseguire il risparmio derivante dalla gestione associata stessa. 

Dato atto che nelle more della formalizzazione dell'incarico, l'ufficio tecnico della gestione associata Alta Val di Sole ha 

depositato il progetto, avendo dato comunque per vie brevi la disponibilità ad assumere l’incarico  di cui sopra e preso 

atto che allo stesso spetta il trattamento economico accessorio previsto dalla normativa in materia: 

 

 il CCPL 2002-2005 sottoscritto in data 20 ottobre 2003 ed in particolare l’articolo 119 – Indennità per lo 

svolgimento di attività tecniche  e l’allegato E/3 .- Disciplina dell’indennità per lo svolgimento di attività 

tecniche - ; 

 l’ACCORDO sottoscritto in data 25 gennaio 2012 di MODIFICA DELL’ALLEGATO E/3 AL CCPL 2002-

2005; 

 

Dato atto che al momento le spese tecniche, vengono previste nel quadro economico dell'opera e che successivamente 

verranno ripartire tra i vari dipendenti dell'ufficio tecnico secondo accordo successivo. 

Considerato che dal 01 gennaio 2016 è entrata in vigore la riforma sull'armonizzazione contabile degli enti territoriali e 

dei loro enti strumentali prevista dal D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e s.m. e i.; 

 

Ritenuto di attribuire l'immediata esecutività al presente provvedimento, al fine di presentare quanto prima la domanda 

di finanziamento dell'opera. 

 

Dato atto che: 

- ai sensi dell'art. 81 del D.P.Reg. 1.02.2005 n. 3/L, sulla presente proposta di deliberazione il Segretario comunale ha 

espresso parere in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa; 

- ai sensi dell'art. 81 del D.P.Reg. 1.02.2005 n. 3/L e dell’articolo 19 comma 1 del D.P.Reg. 28.05.1999 n. 4/L, come  

modificato dal D.P.Reg. 1.02.2005 n. 4/L, sulla medesima proposta di deliberazione lo stesso responsabile dell’ufficio 

di ragioneria ha espresso parere di regolarità contabile, con attestazione della copertura finanziaria. 

Visto il T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01 febbraio 2005, n. 3/L e s.m. e i.; 

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge; 

 

D E L I B E R A 

 

 

1. Di dare atto che si è provveduto ad affidare, per le motivazioni meglio esposte in premessa, all’Ufficio Tecnico 

della gestione associata Alta Val di Sole l’incarico per la progettazione esecutiva avente ad oggetto i Lavori di 

rifacimento delle infrastrutture esistenti su alcune strade dell’abitato di Ossana e di dare atto che spetta il 

trattamento economico accessorio disciplinato dall’allegato E/3 del CCPL 2002/2005 e dall’Accordo di modifica 

sottoscritto in data 25 gennaio 2012. 

 

2. Di precisare che le spese tecniche, vengono previste nel quadro economico dell'opera e che successivamente 

verranno ripartire tra i vari dipendenti dell'ufficio tecnico della gestione associata secondo accordo successivo. 

 

3. Di dare atto che la spesa di €. 9.486,16 trova adeguata imputazione al cap. 3050 intervento 2010806 (imp. 

497/2016) del bilancio di previsione anno in corso. 

 

4.Di riconoscere il presente atto soggetto a comunicazione ai capigruppo consiliari ai sensi dell'articolo 79, comma 

2, del D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L. 

 

5. Di dichiarare, con separata votazione ad unanimità di voti, la presente deliberazione immediatamente esecutiva 

ai sensi dell’art. 79 comma 4 del D.P.Reg 1.02.2005 n. 3/L, vista l’urgenza di provvedere alla presentazione della 

domanda di contributo in P.A.T.. 



 

 
Avverso la presente deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 

a) opposizione, da parte di ogni cittadino entro il periodo di pubblicazione da presentare alla Giunta Comunale, ai sensi 

dell’art. 79, comma 5, del D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L; 

b) Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica da parte di chi vi abbia interesse per i motivi di legittimità entro 120 

giorni ai sensi del D.P.R. 24.01.1971 n. 1199; 

c) Ricorso giurisdizionale al TRGA di Trento da parte di chi vi abbia interesse entro 60 giorni ai sensi della legge 06.12.0971 

n. 1034 e s.m. e i. 

I ricorsi b) e c) sono alternativi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

 

IL SINDACO 

Luciano Dell’Eva 

F.TO 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 dott.alberto Gasperini 

F.TO 

 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ TECNICO-AMMINISTRATIVA 

 

Si esprime, ai sensi dell'art. 81 del Testo unico delle leggi regionali sull'ordinamento dei comuni della 

Regione autonoma Trentino - Alto Adige approvato con D.P. Reg. 01.02.2005 n. 3/L, parere favorevole in 

ordine alla regolarità tecnico-amministrativa,senza osservazioni. 

 

Lì    12.10.2016                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 

        Dott. Alberto Gasperini             

                                                      F.TO        

 

 

 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ’ CONTABILE 

 

Si esprime, ai sensi dell'art. 17, comma 27, della L.R.23.10.1998 n. 10, dell'art. 81 del Testo unico delle leggi 

regionali sull'ordinamento dei comuni della Regione autonoma Trentino - Alto Adige approvato con D.P. Reg. 

01.02.2005 n. 3/L e dell'art. 4 del Regolamento di contabilità, parere favorevole in ordine alla regolarità 

contabile. 

 

 

Lì    12.10.2016                                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

        Rag. Paride Andreotti             

                                                      F.TO        

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Ai sensi dell’art. 79 T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L, certifico, io sottoscritto 

Segretario Comunale, che copia del presente verbale è in pubblicazione per 10 giorni consecutivi  dal giorno 

17.10.2016  all’Albo Pretorio, senza opposizioni, denunce di vizi di illegittimità od incompetenza.  

 

 

                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

        Dott. Alberto Gasperini             

                                                                                                        F.TO        

________________________________________________________________________________________ 

 

 

Deliberazione dichiarata, per l’urgenza, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 79 comma 4, del D.P.Reg. 

01.02.2005 n. 3/L. 

 

                                                                                                        IL SEGRETARIO COMUNALE 

        Dott. Alberto Gasperini             

                                                                   F.TO        

Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo 

 

 

Lì 17.10.2016 

                                                                                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                      Dott. Alberto Gasperini             

 
 


